
1 
 

Zápis ze 4. zasedání Legislativní komise AS VŠE Praha (LK) 

ze dne 20. května 2022 (konané online v MS Teams) 

 

 

Přítomni (online):  Josef Bič (předseda), Lukáš Hulínský, Marek Koten, Jana Krbová, Petr Marek, 
Tomáš Reml, Jan Vondráček 

Omluveni:  Marek Korejs (své stanovisko poslal emailem), Matěj Pokorný 

Hosté:  - 

 

Program: 

1.  Zahájení jednání 

2.  Změna Statutu Centra informatiky VŠE 

3.  Závěr 

 

 

1. Zahájení jednání 

1. Předseda LK zahájil zasedání komise, které se uskutečnilo prostřednictvím MS Teams.  
2. Vzhledem k počtu 7 přítomných členů je legislativní komise AS VŠE dle čl. 6, odst. (4) JŘ AS VŠE 

usnášeníschopná. 
3. Seznámení přítomných členů s předloženým materiálem, který byl komisi přikázán k projednání dle 

čl. 7, odst. (6) Jednacího řádu AS VŠE předsednictvem AS VŠE dne 9.5.2022. 

 

2. Změna Statutu Centra informatiky VŠE 

1. Předseda LK zahájil projednání druhého bodu programu a požádal jednotlivé členy komise, aby 
představili svá stanoviska či připomínky k předloženému materiálu. 

2. Následovala diskuse, v níž vystoupili všichni členové LK. S konkrétními připomínkami vystoupili 
senátoři J. Vondráček a J. Krbová, jejichž podněty se týkají především těchto oblastí: 
a. příliš obecné vymezení části statutu, která se týká datové analytiky a reportingu, ze které 

nevyplývá konkrétní rozsah, účel a adresát sběru (sledování) dat 
b. způsob adekvátního zajištění ochrany osobních dat 

3. Z diskuse mezi členy LK vyplynulo, že by výše uvedená oblast měla být vedením VŠE vysvětlena na 
plenárním zasedání AS s cílem zpřesnit smysl předložené změny a probrat právo AS na pravidelné 
informace týkající se sběru a analýzy dat. 

4. Předseda LK navrhl usnesení v níže uvedeném znění, přičemž vzhledem k tomu, že nebylo žádných 
protinávrhů, dal o návrhu aklamací hlasovat, a to s výsledkem níže uvedeným: 

 

Návrh usnesení:  „Legislativní komise AS VŠE má připomínky ke Změně Statutu Centra 
informatiky VŠE co do obecného vymezení části věnované datové 
analytice a reportingu pro podporu rozhodování, a to z hlediska 
nejasného rozsahu, účelu a adresáta sběru dat, a dále také k upřesnění 
ochrany osobních dat.“ 

 



2 
 

pro-proti-zdržel se:  7-0-0 

 

závěr:  Usnesení bylo přijato. 

 

 

3. Závěr 

1. Komise pověřuje předsedu, aby dle článku 7, odst. (7) JŘ AS VŠE bez zbytečného odkladu informoval 
předsednictvo AS VŠE o závěrech tohoto zasedání. 

2. Vzhledem k tomu, že byl program zasedání komise vyčerpán, předseda zasedání ukončil. 

 

V Praze dne 23. 5. 2022 

 

Zapsal: J. Bič 


